

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	422,404,281	404,305,223	18,099,058
	障害福祉サービス等事業収益	418,857	505,397	△ 86,540
	支援ハウス他事業収益	19,771,246	17,056,421	2,714,825
	経常経費寄附金収益	1,718,445	300,000	1,418,445
	サービス活動収益計 (1)	444,312,829	422,167,041	22,145,788
	費用			
	人件費	308,518,850	296,219,414	12,299,436
	事業費	77,534,257	79,976,122	△ 2,441,865
	事務費	42,531,037	37,391,591	5,139,446
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	1,861,376	1,525,909	335,467
	減価償却費	50,447,289	51,834,525	△ 1,387,236
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 38,542,740	△ 39,298,497	755,757
	サービス活動費用計 (2)	442,350,069	427,649,064	14,701,005
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	1,962,760	△ 5,482,023	7,444,783
	収益			
	借入金利息補助金収益	15,675	47,025	△ 31,350
	受取利息配当金収益	270,166	89,914	180,252
	その他のサービス活動外収益	1,540,881	1,376,042	164,839
	サービス活動外収益計 (4)	1,826,722	1,512,981	313,741
特別増減の部	費用			
	支払利息	106,875	320,625	△ 213,750
	その他のサービス活動外費用	828,946	645,576	183,370
	サービス活動外費用計 (5)	935,821	966,201	△ 30,380
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	890,901	546,780	344,121
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	2,853,661	△ 4,935,243	7,788,904
	収益			
	施設整備等補助金収益	18,842,000	360,000	18,482,000
	固定資産受贈額	326,700	1,954,000	△ 1,627,300
	固定資産売却益	149,999		149,999
繰越活動増減差額の部	その他の特別収益	15,200	2,200	13,000
	特別収益計 (8)	19,333,899	2,316,200	17,017,699
	費用			
	固定資産売却損・処分損	214,569	9	214,560
	国庫補助金等特別積立金積立額	18,842,000	360,000	18,482,000
	その他の特別損失	895,586		895,586
	特別費用計 (9)	19,952,155	360,009	19,592,146
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 618,256	1,956,191	△ 2,574,447
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	2,235,405	△ 2,979,052	5,214,457
	繰越活動増減差額 (12)	245,839,537	248,837,086	△ 2,997,549
繰越活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	248,074,942	245,858,034	2,216,908
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)			
	その他の積立金積立額 (16)	62,745	18,497	44,248
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	248,012,197	245,839,537	2,172,660